
SPRAWOZDANIE

z dnia 9 stycznia 2020 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2019 roku

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego działa w oparciu o art. 38a ust. 1 oraz art. 38b 
ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571, 1815), 
celem realizacji zadań Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Zgodnie z art. 38a ust. 3, 5, 6, 7 i 8 ustawy o samorządzie powiatowym oraz na podstawie zarządzenia 
nr 177/7/2018 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 30 lipca 2018 r. w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego wchodzą:

- Pan dr Krzysztof Żuk - Prezydent Miasta Lublin - Przewodniczący Komisji,
- Pan Andrzej Wojewódzki - Sekretarz Miasta Lublin - Zastępca Przewodniczącego Komisji,
- Pan Jerzy Ostrowski - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu

Miasta Lublin,
- Pani Katarzyna Fus - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie,
- Pan Zbigniew Jurkowski - Radny Rady Miasta Lublin,
- Pan Zdzisław Drozd - Radny Rady Miasta Lublin,
- Pan podinsp. Mateusz Szmania oraz Pan Tomasz Jachowicz - Naczelnik Wydziału Sztab Komendy Miejskiej

Policji w Lublinie,
- Pani podinsp. Teresa Wąsikowska - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli ponadto:

- Prokurator Rejonowy Lublin - Północ w Lublinie - Pan Jarosław Warszawski,
- Dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie - Pan Zdzisław Kulesza,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego miasta Lublin - Pani Anna Ostańska,
- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie - Pani Bożena Kess,
- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie - Pan bryg. Marek Fiutka,
- Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin - Pan Jacek Kucharczyk,
- Dyrektor Centrum Interwencji Kryzysowej - Pani Agnieszka Zielińska-Bucior.

W okresie sprawozdawczym odbyły się cztery posiedzenia Komisji, podczas których zajmowano się 
niżej wymienionymi tematami:

I. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 6 marca 2019 r.

Na pierwszym posiedzeniu Komisji omówiono następujące zagadnienia:

1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na 2019 rok.

Plan pracy Komisji został przyjęty jednogłośnie.

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa za 2018 rok, w tym realizacja Programu Zapobiegania
Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego „Bezpieczny
Lublin”.

Temat zreferował Pan Jerzy Ostrowski Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania
Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin, który wymienił podmioty uczestniczące w realizacji Programu oraz 
przedstawił najważniejsze zagadnienia ujęte w sprawozdaniu. Ponadto Pan Jerzy Ostrowski przedstawił 
informację o ilości kamer funkcjonujących w systemie monitoringu wizyjnego oraz odniósł się 
do wykorzystania nagrań z monitoringu celem ustalenia sprawców wykroczeń. Na koniec swojej wypowiedzi 
Pan Jerzy Ostrowski szczegółowo przedstawił zadania realizowane przez Wydział Bezpieczeństwa 
Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin.

Komisja przyjęła informację o stanie bezpieczeństwa w mieście za 2018 rok, w tym o realizacji Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego 
„Bezpieczny Lublin” i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.
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3. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie nt. realizacji zadań w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców oraz realizacji porozumienia w sprawie zorganizowania 
służb ponadnormatywnych w 2018 roku.

Temat omówił Komendant Miejski Policji w Lublinie Pan nadkom. Sławomir Włada. W swojej 
wypowiedzi przedstawił zadania wynikające z głównych kierunków pracy określonych przez Komendanta 
Głównego Policji w „Priorytetach Komendanta Głównego Policji na lata 2016-2018”. Następnie Pan nadkom. 
Sławomir Włada przedstawił dane nt. zagrożeń przestępczością na terenie miasta. W 2018 roku na obszarze 
lubelskiego powiatu grodzkiego, w Komisariatach Policji wszczęto ogółem 11 738 postępowań 
przygotowawczych - tj. o 2 144 więcej niż w 2017 roku. Wzrost liczby postępowań spowodowany był 
m.in. nowelizacją przepisów ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny, dotyczącą ścigania sprawców 
przestępstw alimentacyjnych. W odniesieniu do przestępstw kryminalnych odnotowano spadek z 4 518 do 
4 211 w 2018 roku. W dalszej części swojego wystąpienia Pan nadkom. Sławomir Włada odniósł się do działań 
Policji mających na celu zapewnienie poczucia bezpieczeństwa społeczności lokalnej. Podsumowując działania 
Policji w 2018 roku Pan nadkom. Sławomir Włada podkreślił, iż prowadzone działania skierowane były na 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, edukację mającą na celu uświadomienie wszystkim uczestnikom ruchu 
drogowego zasad prawidłowego zachowania się na drogach oraz upowszechnianie zasad bezpiecznego 
zachowania.

Komisja przyjęła informację Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie nt. realizacji zadań w zakresie 
bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego w 2018 roku i zarekomendowała przedstawienie jej 
na sesji Rady Miasta Lublin.

4. Informacja Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin nt. realizacji zadań w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2018 roku.

Temat zreferował Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin Pan Jacek Kucharczyk. W swoim 
wystąpieniu podkreślił, iż w 2018 roku Straż Miejska szczególny nacisk położyła na utrzymanie spokoju 
i porządku na terenie miasta. Szczególne miejsce wśród zadań w 2018 roku zajęła współpraca ze społecznością 
lokalną oraz jej przedstawicielami. Pan Jacek Kucharczyk podkreślił, iż w 2018 roku Straż Miejska odebrała 
39 328 zgłoszeń sygnalizujących różnego rodzaju wykroczenia, zaniedbania porządkowe i inne problemy 
występujące na terenie miasta. Ponadto przedstawił zadania Eko - Patrolu, który odgrywa ważną rolę, 
zwłaszcza w wykrywaniu i doprowadzaniu do likwidacji dzikich wysypisk śmieci oraz prowadzi interwencje 
w związku ze spalaniem odpadów. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Jacek Kucharczyk podkreślił 
ważną rolę jaką odgrywa współpraca z Wydziałami Urzędu Miasta, Zarządem Dróg i Mostów, służbami 
mundurowymi oraz innymi instytucjami.

Komisja przyjęła informację Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin nt. realizacji zadań w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2018 roku i zarekomendowała przedstawienie jej 
na sesji Rady Miasta Lublin.

5. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie nt. stanu 
bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2018 roku.

Temat omówił Pan bryg. Marek Fiutka Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie, który 
poinformował, iż rok 2018 był dla KM PSP w Lublinie bardzo korzystny pod względem wyposażenia 
w specjalistyczny sprzęt. Następnie Pan bryg. Marek Fiutka przedstawił dane o prowadzonych działaniach, 
z których wynika, iż wzrosła liczba interwencji straży pożarnej. W 2018 roku na terenie miasta Lublin 
odnotowano 4 ofiary śmiertelne oraz 49 rannych w wyniku pożarów. Największym i najpoważniejszym 
zdarzeniem był pożar kamiennicy przy ul. Rybnej 12 - w dniu 24 sierpnia 2018 r. oraz pożar kontenerów na 
Nowym Placu Targowym przy ul. Ruskiej. W obu przypadkach były to długotrwałe akcje, w których ratownicy 
musieli pracować w ciężkich warunkach tj. dużym zadymieniu i wysokiej temperaturze. Drugą grupę 
interwencji Straży Pożarnej stanowią interwencje niezwiązane z gaszeniem pożarów takie jak: wypadki 
komunikacyjne, skutki oddziaływania sił natury, zagrożenia chemiczne i ekologiczne itp. Utrzymuje się duża 
ilość wezwań związanych z podejrzeniem wystąpienia zatrucia tlenkiem węgla, zwłaszcza w okresie sezonu 
grzewczego. W dalszej części swojej wypowiedzi Pan bryg. Marek Fiutka omówił działalność kontrolno - 
rozpoznawczą prowadzoną przez podległych mu strażaków. W 2018 roku na terenie miasta przeprowadzono 
kontrole w 109 obiektach. Efektem było wydanie 22 decyzji administracyjnych nakładających obowiązek 
usunięcia nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Sporządzono także 138 opinii w zakresie 
spełnienia obowiązujących przepisów prawa w kontrolowanych obiektach.
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Komisja przyjęła informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie nt. stanu 
bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2018 roku i zarekomendowała 
przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

6. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego miasta w 2018 roku.

Temat omówiła Pani Bożena Kess Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny która m.in. przedstawiła 
zakres działania kierowanej przez nią jednostki a następnie odniosła się do sytuacji epidemiologicznej w 2018 
roku w zakresie chorób zakaźnych na terenie Miasta Lublin. Poinformowała, że na terenie miasta odnotowano 
36 tys. zachorowań na grypę. Następnie Pani Bożena Kess przedstawiła informację o stanie sanitarnym 
pomieszczeń i urządzeń wykorzystywanych przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych przez podmioty 
prowadzące działalność leczniczą. Podsumowując swoją wypowiedź stwierdziła, że systematycznie ulega 
poprawie stan sanitarny i sanitarno techniczny placówek zarówno - stacjonarnych jak i ambulatoryjnych.

Komisja przyjęła informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego miasta w 2018 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

7. Informacja nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin 
w 2018 roku.

Temat został zreferowany przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin Panią 
Annę Ostańską, która omówiła podstawy prawne funkcjonowania oraz kompetencje podległej jej jednostki. 
Podsumowując rok 2018 Pani Anna Ostańska podkreśliła, iż do nadzoru budowlanego wpłynęło ogółem 9 025 
pism. Następnie przedstawiła dane o ilości wydanych decyzji i postanowień oraz ilości przeprowadzonych 
prewencyjnych kontroli obiektów i budowli. Ponadto Pani Anna Ostańska przedstawiła dane nt. oddanych 
do użytkowania obiektów budowlanych na terenie miasta Lublin w 2018 roku.

Komisja przyjęła informację nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta 
Lublin w 2018 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

II. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 6 maja 2019 r. 

Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy:

1. Bezpieczeństwo Lubelskich Dni Kultury Studenckiej.

Omówiono zagadnienia związane z organizacją i zapewnieniem bezpieczeństwa podczas Lubelskich Dni 
Kultury Studenckiej. Informację na temat stanu przygotowań do organizacji i zabezpieczenia organizowanych 
imprez przedstawiły osoby reprezentujące poszczególne samorządy studenckie. Następnie głos zabrali 
przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji w Lublinie i Straży Miejskiej Miasta Lublin, którzy omówili stan 
przygotowań do zabezpieczenia zaplanowanych imprez oraz korowodu studenckiego.

2. Bezpieczeństwo mieszkańców oraz turystów podczas „Sezonu Turystycznego”.

Jako pierwsza informację w przedmiotowej sprawie przedstawiła Pani podinsp. Teresa Wąsikowska 
Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. Przedstawiła charakterystykę miejsc 
turystyczno - wypoczynkowych na terenie podległym KMP oraz prognozowane zagrożenia. Rejon Zalewu 
Zemborzyckiego z ośrodkami „Dąbrowa”, „Marina” i „Słoneczny Wrotków” w okresie letnim jest 
wykorzystywany do celów rekreacyjno - wypoczynkowych. Z przeprowadzonych analiz wynika, iż najczęściej 
występujące zagrożenia to: uszkodzenia mienia, włamania do pojazdów, kradzieże mienia, niewłaściwe 
korzystanie ze sprzętu pływającego, nieprawidłowe parkowanie, spożywanie alkoholu w miejscu publicznym. 
Kolejnym terenem obleganym przez turystów to obszar Starego Miasta i deptak. Najczęstszym zagrożeniem 
na tym terenie są przestępstwa związane z kradzieżami. Celem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom 
i turystom w sezonie turystycznym w 2019 roku, na podstawie Zarządzeń Komendanta Głównego Policji, 
Komendant Miejski Policji w Lublinie organizuje służbę, której celem jest zminimalizowanie zagrożenia 
przestępstwami. Komendant Miejski Policji w Lublinie powołał nieetatowy zespół policjantów ds. zwalczania 
przestępstw i wykroczeń w rejonie Zalewu Zemborzyckiego i terenów przyległych, który będzie funkcjonował 
w okresie od 29 kwietnia do 30 września 2018 r. W skład zespołu powołane zostały dwie drużyny: drużyna 
rowerzystów (6 policjantów) oraz drużyna stermotorzystów (7 policjantów i jeden nieetatowy kierownik). 
Drużyna rowerzystów będzie pełniła służbę w rejonie ścieżek rowerowych wzdłuż rzeki Bystrzyca na odcinku 
od ul. Mełgiewskiej do ul. Bryńskiego oraz wokół Zalewu. Służba pełniona będzie w systemie zmianowym 
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w oparciu o sporządzone grafiki służby i potrzeby wynikające z identyfikacji zagrożeń oraz obszaru 
patrolowania. Należy również dodać, że Komenda Miejska Policji w Lublinie w przedmiotowym zakresie 
będzie współpracowała ze Strażą Miejską Miasta Lublin, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, 
Polskim Związkiem Wędkarskim - Okręg Lublin, Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Lublinie, 
Posterunkiem Terenowym Państwowej Straży Rybackiej. 

Jako kolejny głos zabrał Pan Paweł Bakiera z-ca Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin. W swojej 
wypowiedzi stwierdził, że do głównych zadań Straży Miejskiej w okresie Sezonu Turystycznego należeć 
będzie dbanie o bezpieczeństwo i porządek w miejscach wypoczynku wakacyjnego, bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży, bezpieczeństwo i porządek w zakresie ruchu drogowego i pieszego oraz bezpieczeństwo 
i porządek podczas imprez organizowanych na terenie miasta. Głównymi miejscami działań Straży Miejskiej 
w sezonie turystycznym będą przede wszystkim: Stare Miasto, deptak, place miejskie (Plac Litewski, Plac 
Łokietka, Plac Lecha Kaczyńskiego), rejon obozu koncentracyjnego na Majdanku, skansen i ogród botaniczny, 
Zalew Zemborzycki, dworce i przystanki komunikacji publicznej oraz ścieżki rowerowe. Wznowione zostanie 
funkcjonowanie sezonowego posterunku Straży Miejskiej. Obszar akwenu będzie patrolowany przez patrol 
wodny, zaś patrole rowerowe skierowane będą na teren wokół Zalewu oraz na ścieżki rowerowej.

Jako kolejna głos zabrała Pani Bożena Kess. W swojej wypowiedzi poinformowała, iż podległa jej 
instytucja prowadzi wzmożony nadzór nad obiektami związanymi z ruchem turystycznym, transportem 
drogowym i kolejowym, a także nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, wody 
na pływalniach oraz w miejscach wykorzystywanych do kąpieli. PPIS w ramach przygotowań do sezonu 
turystycznego przeprowadza kontrole sanitarne obiektów związanych z ruchem turystycznym takich jak: stacje 
paliw, dworce PKS, PKP wraz z peronami, hotele, baseny, miejsca wykorzystywane do kąpieli, muzea, kina, 
teatry, hale sportowe, stadiony, ośrodki wypoczynkowe, place zabaw, szalety a także środki komunikacji 
publicznej. Pani Bożena Kess poinformowała, iż skontrolowane zostały 34 obiekty hotelowe, a przewidziana 
jest kontrola kolejnych 12 oraz ośrodka noclegowego FOREST i kempingu nad Zalewem Zemborzyckim. 
Ponadto, jak każdego roku kontrolą będą objęte miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży.

Następnie głos zabrał Pan Robert Wawruch Prezes Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, który w swojej wypowiedzi poinformował, że działalność w zakresie bezpieczeństwa osób 
kąpiących się i wypoczywających nad Zalewem Zemborzycki prowadzona jest poprzez Drużynę nr 1. 
W 2018 roku drużyna wypracowała 1 228 godzin w okresie od początku czerwca do końca września 2018 roku. 
Podczas patrolowania Zalewu Zemborzyckiego pomagano załogom kajaków i łodzi oraz prowadzono akcje 
prewencyjne, podczas których pouczano załogi łodzi, kajaków i rowerów wodnych o obowiązku posiadania 
oraz użytkowania kamizelek asekuracyjnych. Ratownicy podczas dyżurów brali udział w zabezpieczaniu 
ratowniczym Zawodów Kajakowych o Puchar Lubelskiego Koziołka, Regat Zeglarskich oraz Triatlonu 
na rowerach wodnych osób niepełnosprawnych. Przeprowadzono także szereg pogadanek nt. Bezpiecznego 
wypoczynku nad wodą.

3. Zapobieganie przestępczości skierowanej przeciwko mieniu. 

Temat omówiła Pani podinsp. Teresa Wąsikowska, która stwierdziła że Policja zgodnie 
z postanowieniami art. 1 ust.1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji jest formacją służącą 
społeczeństwu i przeznaczoną do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania bezpieczeństwa 
i porządku, która ma obowiązek podejmowania działań adekwatnych do przewidywanych zagrożeń. Wśród 
przestępstw przeciwko mieniu wymienić należy m.in. kradzież, kradzież z włamaniem, rozbój, wymuszenie, 
oszustwo, kradzież pojazdu, uszkodzenie mienia. Działania Komendy Miejskiej Policji w Lublinie 
ukierunkowane są przede wszystkim na ściganie sprawców przestępstw skierowanych przeciwko mieniu 
(o charakterze kryminalnym), kradzieże z włamaniem do mieszkań (w 2018 roku miało miejsce 140 zdarzeń, 
w tym na terenie miasta 116), kradzieże pojazdów (na terenie działania KMP w Lublinie policjanci ustalili 
9 sprawców i odzyskali 8 skradzionych pojazdów). Ponadto w Komendzie Miejskiej Policji został opracowany 
program pn. „STOP Wandalom” na rzecz przeciwdziałania przestępczości skierowanej przeciw niszczeniu 
mienia.

4. Informacja o stanie przygotowań Miasta Lublin w zakresie organizacji i bezpieczeństwa podczas 
meczów turnieju finałowego FIFA U-20 World Cup 2019.

Temat omówił Pan Paweł Gil Pełnomocnik Prezydenta Miasta Lublina ds organizacji w Lublinie meczów 
turnieju finałowego FIFA U-20 World Cup 2019. W Lublinie na obiekcie Arena Lublin zostanie rozegranych 
9 meczy. Do celów treningowych zostały udostępnione obiekty w Lublinie, Puławach i Łęcznej. Dla drużyn, 
które zostaną zakwaterowane w Lublinie zostały zarezerwowane 2 hotele. Drużyny, które będą rozgrywać 
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mecze w Lublinie, z uwagi na fakt rozgrywania meczów również w Łodzi będą się przemieszczały głównie 
na trasie pomiędzy tymi dwoma miastami. Pierwszy mecz odbędzie się w dniu 23 maja na Arenie Lublin. 
Policja zapewni eskortę dla przemieszczających się drużyn na treningi i na mecze. Ponadto na okres trwania 
mistrzostw - zwłaszcza w dni rozgrywania meczów będzie wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu wokół 
Areny Lublin oraz zabezpieczone zostaną parkingi dla kibiców.

III. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 3 października 
2019 r.

Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy:

1. Omówienie stanu przygotowań oraz koordynacji służb miejskich działających w obszarze 
zabezpieczenia społecznego na rzecz osób bezdomnych, starszych, samotnych i potrzebujących 
wsparcia w celu zapobiegania negatywnym skutkom zimy.

Temat zreferował Pan Norbert Pędzisz kierownik działu Pomocy Środowiskowej Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Lublinie, który stwierdził m.in., że podobnie jak w latach ubiegłych pracownicy MOPR 
podejmują liczne działania prewencyjne wobec osób potrzebujących, szczególnie narażonych na ujemne skutki 
niskich temperatur. Na bieżąco monitorowana jest sytuacja osób zamieszkujących w lokalach o obniżonym 
stanie technicznym, ogrzewanych węglem oraz drewnem. Grupą pozostającą w szczególnym zainteresowaniu 
przedstawicieli służb społecznych są osoby bezdomne, na rzecz których prowadzone są skoordynowane 
działania ukierunkowane na poprawę ich sytuacji życiowej, zapewnienie wsparcia w postaci schronienia 
i zabezpieczenia elementarnych potrzeb. W zależności od zdiagnozowanych potrzeb, udzielana jest pomoc 
w postaci gorącego posiłku, dofinansowania do zakupu leków, jak również świadczeń finansowych na zakup 
odzieży i obuwia dostosowanych do pory roku, środków higienicznych, dostępu do bezpłatnych świadczeń 
zdrowotnych a w razie potrzeby skierowanie do domu pomocy społecznej. Istotną rolę w działaniach na rzecz 
osób bezdomnych odgrywa Dzienny Ośrodek dla osób bezdomnych, mieszczący się w Lublinie, przy al. Unii 
Lubelskiej 15, prowadzony przez Caritas Archidiecezji Lubelskiej. Podsumowując swoją wypowiedź Pan 
Norbert Pędzisz podkreślił, iż pracownicy socjalni systematycznie realizują działania profilaktyczne 
skierowane do osób bezdomnych, niepełnosprawnych, samotnych oraz znajdujących się w podeszłym wieku, 
mające na celu zapobieganie negatywnym skutkom zimy. Przedstawiciele służb społecznych zostali 
uwrażliwieni na każdy sygnał ze środowiska i zobowiązani do podejmowania natychmiastowych działań 
w przypadku stwierdzonej sytuacji zagrożenia dla osób i rodzin, a także każdorazowego informowania 
o zagrożeniach i napotykanych trudnościach w obszarze działania poszczególnych Filii MOPR.

Jako kolejna głos zabrała Pani podinsp. Teresa Wąsikowska. W swojej wypowiedzi poinformowała, 
że mając na uwadze doświadczenie poprzednich lat w okresie jesienno - zimowym dzielnicowi i policjanci 
służb patrolowych podejmują szereg działań mających na celu pomoc osobom starszym, samotnym 
i bezdomnym. Funkcjonariusze Policji zostali zobligowani do zwracania szczególnej uwagi na tą grupę osób.

Następnie Pani Tresa Wąsikowska omówiła zadania policjantów przekazywane podczas odpraw, które 
obejmują:

- prewencyjne kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych (dworce, klatki schodowe, kanały ciepłownicze, 
opuszczone budynki mieszkalne, ogródki działkowe, itp.);

- zwracanie uwagi na osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu, narażone na wychłodzenie organizmu;
- informowanie osób bezdomnych o możliwości uzyskania pomocy w noclegowniach, schroniskach dla 

bezdomnych.

Na zakończenie swojej wypowiedzi podkreśliła rolę jaką odgrywa współpraca pomiędzy wszystkimi 
służbami, z MOPR oraz placówkami udzielającymi pomocy i wsparcia osobom bezdomnym.

Jako kolejny głos zabrał Pan Jacek Kucharczyk Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej wykonując codzienne obowiązki służbowe zobowiązani są do zwracania 
uwagi na osoby bezdomne tj. do lokalizacji miejsc ich pobytu, reagowania w sytuacjach zagrożenia życia lub 
zdrowia oraz przekazywania informacji o ofercie pomocowej. Kontrolując miejsca przebywania osób 
bezdomnych w przypadku stwierdzenia zagrożenia życia lub zdrowia podejmują działania mające na celu 
doprowadzenie osoby bezdomnej do noclegowni. Strażnicy dysponują ulotkami informacyjnymi z adresami 
oraz numerami telefonów do schronisk i noclegowni, które rozdają podczas interwencji osobom bezdomnym 
informują jednocześnie o formach pomocy.
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Podsumowując temat Pan Jerzy Ostrowski podkreślił ważną rolę monitoringu miejskiego, który pomaga 
identyfikować osoby bezdomne i będące pod wpływem alkoholu znajdujące się na zewnątrz w czasie niskich 
temperatur. Każdy taki zauważony przypadek będzie zgłaszany do służb celem podjęcia niezbędnych działań. 
Ponadto zwrócił się z prośbą o przesłanie do Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego aktualnego 
wykazu noclegowni wraz z dostępną liczbą miejsc.

2. Rola i zadania Centrum Interwencji Kryzysowej w zakresie pomocy inferwencyjno - 
psychologicznej w tym rola i zadania Przyjaznego Patrolu.

Temat omówiła Pani Agnieszka Zielińska-Bucior Dyrektor Centrum Interwencji Kryzysowej w Lublinie. 
Celem działalności Centrum Interwencji Kryzysowej jest świadczenie bezpłatnej pomocy psychologicznej, 
pedagogicznej, terapeutycznej, prawnej, socjalnej i interwencyjnej mieszkańcom miasta Lublina pozostającym 
w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej przemocą w rodzinie, uzależnieniem własnym lub członka rodziny, 
niepełnosprawnością, długotrwałą lub ciężką chorobą własną lub członka rodziny, bezradnością w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych, 
wielodzietnych, kryzysami osobistymi oraz zdarzeniami losowymi i sytuacjami kryzysowymi (np. strata 
bliskich osób, utrata pracy, napad, gwałt, próba samobójcza). Z pomocy placówki mogą korzystać osoby, które 
zostały skierowane lub zgłoszone przez pracowników socjalnych i inne instytucje oraz osoby zgłaszające 
się samodzielnie. Z pomocy CIK mogą skorzystać osoby, a także rodziny, które w wyniku traumatycznych 
wydarzeń losowych znalazły się w sytuacji kryzysu oraz wymagają pomocy. W szczególności dotyczy to ofiar 
pożarów, powodzi, klęsk żywiołowych, przemocy domowej, handlu ludźmi oraz innych zdarzeń losowych 
uniemożliwiających pobyt w dotychczasowym miejscu zamieszkania. Ponadto w ramach współpracy z Policją 
pracownicy Centrum w godzinach funkcjonowania ośrodka na prośbę służb uczestniczą w interwencjach 
zabezpieczając psychologicznie osoby poszkodowane. W ramach zadania „Mobilnego Interwenta” 
podejmowane są działania wspierające w sytuacji m.in.: gwałtów, prób samobójczych, nagłych zgonów, 
wypadków komunikacyjnych. W ramach Centrum Interwencji Kryzysowej działa Całodobowy Telefon 
Zaufania. Zatrudnieni są w nim psychologowie, pedagodzy, terapeuci. W Centrum Interwencji Kryzysowej 
funkcjonuje mieszkanie interwencyjne. Mieszkanie interwencyjne oferuje krótkoterminowy pobyt 
(maksymalnie do 3 miesięcy) w trzech wieloosobowych pokojach z dostępem do kuchni i sanitariatu.

Od stycznia 2015 roku Centrum Interwencji Kryzysowej wspólnie z Komendą Miejską Policji oraz 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Lublinie realizuje projekt pod nazwą „Przyjazne Patrole”. Podczas 
Przyjaznych Patroli dyżurujący mają za zadanie zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom, które znajdują się 
w sytuacji zagrażającej ich dobru, w szczególności gdy dziecko pozbawione jest opieki, jest świadkiem bądź 
doświadcza przemocy w rodzinie, również w chwili kiedy jest uczestnikiem wypadku komunikacyjnego, 
w wyniku którego pozostało bez opieki oraz w innych sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu fizycznemu 
lub psychicznemu dziecka.

Do zadań Centrum należy także realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy. 
Zajęcia odbywają się w siedzibie Centrum oraz w Areszcie Śledczym w Lublinie.

Pan Jerzy Ostrowski dodał, iż w chwili obecnej funkcjonują trzy rodzaje dodatkowych patroli 
tj. „Przyjazne Patrole”, Patrole Ponadnormatywne oraz staże adaptacyjne funkcjonariuszy Policji. 
Ich funkcjonowanie jest finansowane z budżetu miasta. Ponadto Pan Jerzy Ostrowski podkreślił ważną rolę 
jaką odgrywają „Przyjazne Patrole”, które zostały powołane w ramach zintegrowanych działań prewencyjnych 
w zakresie przeciwdziałania zjawiskom patologicznym oraz zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom.

3. Działalność gospodarcza a bezpieczeństwo użytkowników na przykładzie wybranych obiektów 
budowlanych.

Temat omówiła Pani Anna Ostańska - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego miasta Lublin. 
Informacja obejmowała wyniki kontroli w styczniu 2019 roku obiektów „escape room” w związku 
z tragicznymi wydarzeniami do jakich doszło w Koszalinie. W Lublinie z udostępnionej przez służby listy 
przeprowadzono kontrolę w 12 obiektach. Kontrole prowadzono w korelacji z działaniami KM PSP w Lublinie.

Ponadto Pani Anna Ostańska omówiła kwestię odbioru lokali przeznaczonych na żłobki przez Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubinie po przeprowadzeniu prac remontowych, które w świetle prawa 
nie są robotami budowlanymi.
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IV. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 10 grudnia 2019 r.

Na posiedzeniu omówiono następujące tematy:

1. Postępowanie z pacjentem po spożyciu alkoholu przez zespoły ratownictwa medycznego.

Temat omówił Pan Zdzisław Kulesza Dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ 
w Lublinie. Pacjent będący po wpływem alkoholu jest dość częstym pacjentem w praktyce ratownictwa 
medycznego. Ze względu na różne zachowanie tych pacjentów niezmiernie ważna jest umiejętność 
prawidłowej oceny stanu zdrowia oraz prawidłowego postępowania. Często pacjent pod wpływem alkoholu 
jest obciążony różnymi chorobami i wymaga szybkiej interwencji. Osoby takie stanowią dla zespołów 
ratownictwa medycznego duży problem. Wielu z nich to pacjenci z urazami lub będący w stanie hipotermii. 
Największy problem stwarzają osoby pod wpływem alkoholu. Sytuacja ta jest spowodowana najczęściej niskim 
poziomem higieny, brakiem ubezpieczenia, wysokim poziomem agresji słownej i/lub czynnej, wysokim 
stopniem wartościowania siebie, dyskusjami z personelem i niezadowoleniem z jego postępowania, 
nieznajomością przysługujących mu praw, nieprawdziwymi odpowiedziami. Zespoły ratownictwa medycznego 
są zagrożone ze strony pacjenta z uwagi na możliwość nosicielstwo HCV i HIV, gruźlicy i innych chorób 
zakaźnych, wszawicę.

2. Bezpieczeństwo osób starszych - współdziałanie międzyinstytucjonalne.

Temat omówiła Pani nadkom. Monika Sowa przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. 
W swojej wypowiedzi podkreśliła rolę prowadzonych działań prewencyjnych tj działań informacyjno - 
profilaktycznych oraz edukacyjnych. W ramach podejmowanych działań dzielnicowi nawiązali kontakty 
z duchownymi, przedstawicielami placówek służby zdrowia, administracji osiedli, bankami, pracownikami 
MOPR celem przekazania materiałów profilaktycznych promujących przedsięwzięcie „Bezpieczny Senior”. 
Policjanci wzięli udział w obchodach „Wojewódzkiego Dnia Seniora” zorganizowanego przez Urząd 
Marszałkowski w Lublinie. Podczas uroczystości została wygłoszona prelekcja poruszająca zagadnienia 
codziennego bezpieczeństwa oraz na temat jak ustrzec się od zagrożeń, a także gdzie szukać pomocy 
w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa. W okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2019 r. funkcjonariusze 
Policji przeprowadzili 463 spotkania dla 5944 seniorów z Klubów Seniora, Domów Pomocy Społecznej, 
Ośrodków wsparcia MOPR w Lublinie i GOPS z powiatu lubelskiego i Uniwersytetu III wieku. 
Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani nadkom. Monika Sowa podkreśliła, iż zmalała ilość przestępstw 
na tzw. „wnuczka”. Może to być spowodowane szeroko prowadzoną kampanią informacyjną oraz wzrostem 
świadomości wśród osób starszych.

3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2020 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w mieście Lublin.

Temat omówił Pan Jerzy Ostrowski, który stwierdził że w toku prac nad propozycjami do projektu 
budżetu zwrócił się do Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie oraz Komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Lublinie z prośbą o przesłanie informacji nt. zapotrzebowania na środki na 2020 rok. 
Następnie Pan Jerzy Ostrowski szczegółowo omówił projekt budżetu z podziałem na poszczególne klasyfikacje 
finansowe. Podsumowując Pan Jerzy Ostrowski dodał, że projekt budżetu na 2020 rok pozwoli na realizację 
regulaminowych zadań Wydziału.

Projekt budżetu miasta na 2020 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego został pozytywnie 
zaopiniowany przez członków Komisji.

Jako kolejny głos zabrał Pan Jacek Kucharczyk, który poinformował, iż projekt budżetu Straży Miejskiej 
Miasta Lublin na rok 2020 jest na poziomie roku bieżącego. Wysokość wynagrodzeń skalkulowana 
na 138 etatów z uwzględnieniem przewidywanych podwyżek wynagrodzeń. Dochody Straży Miejskiej 
określono na kwotę 1 800 000 zł.

Projekt budżetu Straży Miejskiej Miasta Lublin na 2020 rok został pozytywnie zaopiniowany przez 
członków Komisji.

Podsumowując, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest organem opiniującym działalność 
poszczególnych służb, inspekcji i straży odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa zarówno 
mieszkańcom naszego miasta, jak również osobom przyjezdnym. Omawiane kwestie dotyczyły zarówno 
zaplanowanych tematów, jak również spraw bieżących, istotnych z punktu zapewnienia bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. Poruszono kwestię problemów w służbie zdrowia w związku ze zmianami przepisów 
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dotyczących wprowadzenia wskaźnika zatrudnienia pielęgniarek skorelowanego z ilością łóżek dla pacjentów 
na szpitalnych oddziałach. Omówione zostały również sprawy bezpieczeństwa uczestników turnieju 
finałowego FIFA U-20 World Cup 2019, w ramach którego w Lublinie rozegranych zostało 9 meczów. 
Członkowie komisji zapoznali się także z działaniami podejmowanymi w związku z zabezpieczeniem 
II Marszu Równości w Lublinie. W swoich wypowiedziach przedstawiciele służb podkreślili ważną rolę 
monitoringu miejskiego, zwłaszcza przy ustalaniu sprawców przestępstw. Należy zaznaczyć, iż podejmowane 
problemy, ustalenia i wnioski wynikające z dyskusji ukierunkowują służby do intensyfikowania już 
rozpoczętych oraz podejmowania nowych działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa i porządku 
na terenie naszego miasta.

  

 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego

Krzysztof Żuk
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